
Pag.1 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.404 DEL 26/02/2026 
 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA CHIRURGIA PEDIATRICA -  AREA 
CHIRURGICA E DELLE SPECIALITÀ CHIRURGICHE,  CON CONTRATTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO. AMMISSIONE DEI CANDIDATI 
E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 
 

IL DIRETTORE SC DIREZIONE AMMINISTRATIVA FBF SETTORE  FORMAZIONE E 
CONCORSI  

 
 Intende adottare la presente determinazione dirigenziale, di cui attesta la piena legittimità, 
la sussistenza dei presupposti di fatto e la rispondenza delle norme in essa richiamate a 
quelle vigenti.  

 
 

Il Direttore SC Direzione Amministrativa FBF Settore  Formazione e Concorsi 
SANDRA DI SIMONE 



Pag.2 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 404 DEL 26/02/2026 
 
 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA CHIRURGIA PEDIATRICA -  AREA 
CHIRURGICA E DELLE SPECIALITÀ CHIRURGICHE,  CON CONTRATTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO. AMMISSIONE DEI CANDIDATI 
E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
IL DIRETTORE SC DIREZIONE AMMINISTRATIVA FBF 

SETTORE FORMAZIONE E CONCORSI 
 

richiamata la deliberazione n. 1647 del 17.12.2025 relativa all'indizione del Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami,  per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina  Chirurgia Pediatrica -  
Area Chirurgica e delle specialità chirurgiche, con contratto di lavoro a tempo pieno ed  indeterminato; 
 
atteso che il bando integrale del predetto concorso pubblico è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia n. 53 del 31.12.2025, nonché in estratto nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 4 del 16.01.2026; 
 
preso atto che il citato bando è stato altresì pubblicato sul sito istituzionale fino alle ore 16:00 del  
17.02.2026; 
 
dato atto che entro il termine di scadenza, ore 16:00 del 17.02.2026, risultano pervenute le domande 
di partecipazione dei n. 106 candidati identificati con codice ID domanda come da elenco, in atti, 
specificando che: 
 - n. 35 candidati risultano essere medici specialisti come di seguito indicato: 
 

N. Candidati specialisti identificati con 
Codice ID domanda 

1.  5422801 
2.  5413023 
3.  5420584 
4.  5423789 
5.  5435915 
6.  5423923 
7.  5419204 
8.  5432191 
9.  5429242 
10.  5435205 
11.  5435265 
12.  5434969 



Pag.3 

13.  5431980 
14.  5416674 
15.  5426099 
16.  5416191 
17.  5430364 
18.  5435721 
19.  5410816 
20.  5431786 
21.  5421543 
22.  5404078 
23.  5421395 
24.  5407706 
25.  5430932 
26.  5425560 
27.  5431542 
28.  5410788 
29.  5435924 
30.  5429243 
31.  5434308 
32.  5426446 
33.  5435490 
34.  5404033 
35.  5420317 

 
 -  n. 71 candidati risultano non ancora in possesso del titolo di specializzazione, come di  
  seguito indicato: 
 

N. Candidati medici specializzandi identificati 
con Codice ID domanda 

1.  5426194 
2.  5434082 
3.  5426860 
4.  5434026 
5.  5432102 
6.  5421519 
7.  5434411 
8.  5430563 
9.  5422572 
10.  5429708 
11.  5420936 
12.  5428749 



Pag.4 

13.  5435246 
14.  5413709 
15.  5426403 
16.  5432974 
17.  5434873 
18.  5435605 
19.  5428429 
20.  5435394 
21.  5435745 
22.  5434426 
23.  5403229 
24.  5426533 
25.  5432021 
26.  5433795 
27.  5435648 
28.  5434413 
29.  5432991 
30.  5429777 
31.  5368961 
32.  5392989 
33.  5420056 
34.  5430285 
35.  5392287 
36.  5435552 
37.  5431120 
38.  5435398 
39.  5428608 
40.  5435168 
41.  5407849 
42.  5389939 
43.  5434448 
44.  5407559 
45.  5415159 
46.  5432017 
47.  5434521 
48.  5390340 
49.  5412766 
50.  5392964 
51.  5425251 
52.  5426411 



Pag.5 

53.  5433825 
54.  5418839 
55.  5424451 
56.  5432573 
57.  5425204 
58.  5395080 
59.  5401482 
60.  5426266 
61.  5434322 
62.  5389934 
63.  5407136 
64.  5434454 
65.  5433171 
66.  5434510 
67.  5431933 
68.  5434509 
69.  5435184 
70.  5430008 
71.  5422300 

 
verificata, da parte dell’Ufficio competente, previo esame delle domande presentate e della relativa 
documentazione allegata, l’ammissibilità al concorso pubblico in parola dei sopraelencati n. 106 
candidati, in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 
 
preso atto che: 

- la Direzione Generale Welfare, con Decreto n. 1626 del 10.02.2026, ha designato i propri 
Componenti (1 titolare e 2 supplenti); 

- la Commissione per il Sorteggio dei Componenti ha rimesso il verbale in data 18.02.2026 da 
cui si evincono i nominativi sorteggiati dai ruoli nominativi regionali (1 titolare e 2 supplenti); 

- il Direttore Generale di questa ASST con nota del 25.02.2026 in atti ha indicato il Presidente 
titolare ed il suo supplente; 

 
ritenuto di dover procedere, ai sensi dell'art. 25 del D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483, alla nomina 
della Commissione Esaminatrice, come si seguito indicato: 
 

Presidente Titolare: 
     Prof.ssa Gloria Pelizzo – Direttore Struttura Complessa - ASST  Fatebenefratelli  Sacco; 
 

Presidente Supplente: 
  Prof.  Piergiorgio  Danelli   –  Direttore  Dipartimento   –  ASST Fatebenefratelli Sacco; 

 
Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare 
Titolare: 
Dr. Maurizio Cheli – Direttore Struttura Complessa – ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo; 

 
Supplenti: 
Dr. Valerio Gentilini  – Direttore Struttura Complessa –  ASST dei Sette Laghi; 

 
Dr. Alessio Pini Prato - Direttore Struttura Complessa – SS  Antonio e Biagio – C. Arrigo; 



Pag.6 

 
Dr. Claudio Vella - Direttore Struttura Complessa –  A.O.  Arcispedale S. Anna; 
 

       Presidente Titolare: 
      Prof.ssa Gloria Pelizzo – Direttore Struttura Complessa  - ASST Fatebenefratelli  Sacco; 
 

Presidente Supplente: 
  Prof.  Piergiorgio  Danelli   –  Direttore  Dipartimento   –  ASST Fatebenefratelli Sacco; 

 
Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare 
Titolare: 
Dr. Maurizio Cheli – Direttore Struttura Complessa – ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo; 

 
Supplenti: 
Dr. Valerio Gentilini  – Direttore Struttura Complessa –  ASST dei Sette Laghi; 

 
Dr. Alessio Pini Prato - Direttore Struttura Complessa – SS  Antonio e Biagio – C. Arrigo; 
 
Dr. Claudio Vella - Direttore Struttura Complessa – A.O. Arcispedale S. Anna; 
 

preso atto che l'elenco dei candidati ammessi al concorso verrà pubblicato sul sito istituzionale della 
ASST, come indicato nel bando e che la pubblicazione avrà ad ogni effetto valore di notifica; 
 
vista la deliberazione n. 683 del 18 giugno 2020 relativa alla ricognizione delle attività ed atti di 
competenza dei Dirigenti Responsabili delle Unità Operative Complesse, Semplici Dipartimentali e 
Semplici, con contestuale individuazione delle attività ed atti agli stessi espressamente delegati dal 
Direttore Generale pro-tempore; 
 
vista la deliberazione n. 1 del 01 gennaio 2024, con la quale: 

- si è preso atto che con deliberazione n. XII/1632 del 21 dicembre 2023 la Giunta regionale 
della Lombardia, su proposta del Presidente, assentita dal Rettore dell’Università degli Studi 
di Milano, ha nominato la Dott.ssa Maria Grazia Colombo quale Direttore Generale dell’ASST 
Fatebenefratelli Sacco di Milano con decorrenza dal 01 gennaio 2024 fino al 31 dicembre 
2026, e si è dato atto dell’insediamento della Dott.ssa Maria Grazia Colombo quale Direttore 
Generale dell’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano per il periodo dal 01 gennaio 2024 al 
31 dicembre 2026, avendo la stessa formalmente accettato la nomina, così assumendo tutti 
i poteri di gestione e di rappresentanza dell’ente; 

 
- sono state confermate, tra l’altro, fatte salve eventuali successive diverse determinazioni del 

Direttore Generale, tutte le deleghe già formalmente confermate dalla medesima Dott.ssa 
Maria Grazia Colombo, Commissario Straordinario uscente, giusta deliberazione n. 1082 del 
25.07.2023; 
  
 

visto il codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs 30.06.2003 n. 196 e s.m.i. 
nonchè al Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 
2016), 
 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere al Concorso Pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura di n. 1 posto di 
dirigente Medico - disciplina Chirurgia Pediatrica -  Area Chirurgica e delle specialità 
chirurgiche, con contratto di lavoro a tempo pieno ed  indeterminato, i sottoelencati n. 106 
candidati, in possesso dei requisiti richiesti dal bando, identificati con codice ID domanda come 
da elenco, in atti, specificando che: 

 
  -  n.  35 candidati risultano essere medici specialisti come di seguito indicato: 



Pag.7 

 

N. Candidati specialisti identificati con 
Codice ID domanda 

1 5422801 
2 5413023 
3 5420584 
4 5423789 
5 5435915 
6 5423923 
7 5419204 
8 5432191 
9 5429242 

10 5435205 
11 5435265 
12 5434969 
13 5431980 
14 5416674 
15 5426099 
16 5416191 
17 5430364 
18 5435721 
19 5410816 
20 5431786 
21 5421543 
22 5404078 
23 5421395 
24 5407706 
25 5430932 
26 5425560 
27 5431542 
28 5410788 
29 5435924 
30 5429243 
31 5434308 
32 5426446 
33 5435490 
34 5404033 
35 5420317 

 
 

- n. 71 candidati risultano non ancora in possesso del titolo di specializzazione, come di 
seguito indicato: 



Pag.8 

 

N. Candidati medici specializzandi 
identificati con Codice ID domanda 

1 5426194 
2 5434082 
3 5426860 
4 5434026 
5 5432102 
6 5421519 
7 5434411 
8 5430563 
9 5422572 

10 5429708 
11 5420936 
12 5428749 
13 5435246 
14 5413709 
15 5426403 
16 5432974 
17 5434873 
18 5435605 
19 5428429 
20 5435394 
21 5435745 
22 5434426 
23 5403229 
24 5426533 
25 5432021 
26 5433795 
27 5435648 
28 5434413 
29 5432991 
30 5429777 
31 5368961 
32 5392989 
33 5420056 
34 5430285 
35 5392287 
36 5435552 
37 5431120 



Pag.9 

38 5435398 
39 5428608 
40 5435168 
41 5407849 
42 5389939 
43 5434448 
44 5407559 
45 5415159 
46 5432017 
47 5434521 
48 5390340 
49 5412766 
50 5392964 
51 5425251 
52 5426411 
53 5433825 
54 5418839 
55 5424451 
56 5432573 
57 5425204 
58 5395080 
59 5401482 
60 5426266 
61 5434322 
62 5389934 
63 5407136 
64 5434454 
65 5433171 
66 5434510 
67 5431933 
68 5434509 
69 5435184 
70 5430008 
71 5422300 

 
 

2.  di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in parola, come di seguito 
indicato: 
 
     Presidente Titolare: 
      Prof.ssa Gloria Pelizzo – Direttore Struttura Complessa - ASST  Fatebenefratelli  Sacco; 
 

Presidente Supplente: 



Pag.10 

  Prof.  Piergiorgio  Danelli   –  Direttore  Dipartimento   –  ASST Fatebenefratelli Sacco; 
 

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare 
Titolare: 
Dr. Maurizio Cheli – Direttore Struttura Complessa – ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo; 

 
Supplenti: 
Dr. Valerio Gentilini  – Direttore Struttura Complessa –  ASST dei Sette Laghi; 

 
Dr. Alessio Pini Prato - Direttore Struttura Complessa – SS  Antonio e Biagio – C. Arrigo; 
 
Dr. Claudio Vella - Direttore Struttura Complessa – A.O. Arcispedale S. Anna; 

 
       Presidente Titolare: 
     Prof.ssa Gloria Pelizzo – Direttore S.C. Chirurgia Pediatrica P.O. Buzzi - ASST  Fatebenefratelli 
     Sacco; 
 

Presidente Supplente: 
  Prof.  Piergiorgio  Danelli   –  Direttore  Dipartimento   –  ASST Fatebenefratelli Sacco; 

 
Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare 
Titolare: 
Dr. Maurizio Cheli – Direttore Struttura Complessa – ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo; 

 
Supplenti: 
Dr. Valerio Gentilini  – Direttore Struttura Complessa –  ASST dei Sette Laghi; 

 
Dr. Alessio Pini Prato - Direttore Struttura Complessa – SS  Antonio e Biagio – C. Arrigo; 
 
Dr. Claudio Vella - Direttore Struttura Complessa – A.O. Arcispedale S. Anna; 

 
3.   di pubblicare sul sito istituzionale della ASST l'elenco dei candidati ammessi al concorso 
      pubblico in parola e che la pubblicazione avrà ad ogni effetto valore di notifica; 

 
4.  di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri economici; 
 

5. di   dare   atto   che  il   presente   provvedimento,  non soggetto a controllo, è immediatamente 
    esecutivo e che si procederà alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio on - line di  questa 
    Azienda  sul  sito informatico www.asst-fbf-sacco.it,  così  come  previsto dall'art. 32. c. 1 Legge 
    69/2009 e ivi rimane per quindici giorni consecutivi. 

  
 
 
 
 

Il Direttore SC Direzione Amministrativa FBF Settore  Formazione e Concorsi 
SANDRA DI SIMONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, del D. Lgs. n.82 del 7 
marzo 2005, e norme collegate. 

   
   



Pag.11 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.404 DEL 26/02/2026 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 
di dare atto che il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente esecutivo e 
che si procederà alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio online di questa Azienda sul sito 
informatico www.asst-fbf-sacco.it così come previsto dall'art. 32,c. 1 Legge 69/2009 i ivi rimane per 
quindici giorni consecutivi. 
  
 
La determinazione si compone di n.11 pagine. 
 
 
Si attesta che il presente documento, pubblicato all'albo per libera consultazione, è conforme in tutte le sue componenti all'atto firmato 
digitalmente dal dirigente proponente e conservato in originale negli archivi informatici dell'ASST Fatebenefratelli-Sacco, ai sensi di legge. 
Tale atto può essere richiesto via posta elettronica all'indirizzo protocollo.generale@asst-fbf-sacco.it 


